CERTIFICADO DE CALIDAD
: o & ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000069438

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
i — i PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007866
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO! TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702443
ID 671
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
20.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
20032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 441,404 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENGIA 560,0 619,429 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
2003.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,403 NTE INEN 2167
20.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,400 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,007 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,330 mm NTE INEN 2167
20032017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2187
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién: \ J
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, CHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000074442

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 19.06.2017 PRODUGTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008919

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704270
ID 1099
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
22,05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
22,05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
22,05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
22.05.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 480,423 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 RESISTENCIA 550,0 630,061 MPa NTE INEN 2167
22.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 18,350 % NTE INEN 2167
22.05.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,111 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,870 mm NTE INEN 2167
220520177 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,735 mm NTE INEN 2167
22,05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién es’cqrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuadar

CERTIFICADO NRO: L1000069514

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
BB RSO 08304 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDING: 10007570
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIINES DEENSATOTEMPAME.2 7C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702448
D 866
Fecha | Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,141 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
20032017  FLUENCIA 550,0 420,0 486,520  MPa  NTEINEN 2167
20.03.2017 RESISTENCIA 560,0 627,964  MPa  NTEINEN 2167
20032017  ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,291 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,364 e NTE INEN 2167
20032017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,903 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,095 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratonc ‘,No estamamﬁnzadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000074438

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
19.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10008919
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704173
1D 972
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,034 % ASTME415
22.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
22.05.2017 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 470,766 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  RESISTENCIA 550,0 618,063 MPa NTE INEN 2167
22.05.20177  ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
22.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,125 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,813 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,880 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escn’}@eglpgogpﬁotuq %ﬁq ;a;.z_gp?iza&as reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
: o & ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000069438

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
i — i PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007866
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO! TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702443
ID 671
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
20.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
20032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 441,404 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENGIA 560,0 619,429 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
2003.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,403 NTE INEN 2167
20.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,400 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,007 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,330 mm NTE INEN 2167
20032017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2187
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién: \ J
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, CHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

i &
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000073603

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e - PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No.PEDIDG: 10008312
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703769
D 93
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max _Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
31.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
31.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
31.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
31.052017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
31.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 451,378 MPa NTE INEN 2167
31052017 RESISTENCIA 550,0 609,393 MPa  NTEINEN 2167
31.05.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
31.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
31.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31052017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,214 mm NTE INEN 2167
31.052017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,963 mm NTE INEN 2167
31.052017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,620 P NTE INEN 2167
31.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
31052017 LONG ESPECIAL 14m 14,050 13,950 14,020 m NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
el
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escnta de1 Léborator;cr Noceksﬁnautonz'adé's- reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073548

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
08.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
No PEDIDO: 10008312
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703272
ID 65
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
31.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
31.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
31.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
31.05.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
31.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 442,818 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017  RESISTENCIA 550,0 623,709 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
31.05.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,408 NTE INEN 2167
31.05.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.05.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,231 mm NTE INEN 2167
31.05.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,997 mm NTE INEN 2167
31.05.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,570 mm NTE INEN 2167
31.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
31.05.2017 LONG ESPECIAL 14m 14,050 13,950 14,020 m NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN. CALIEN E

S_O,LDABLES,I ERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono No estan autonzadas reproduccuones parciales del mismo.
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VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306828 1 16 10,26 0,87 2,00 70 -0,3% 468,4 679,2 1,45 16,1 ok
16306828 2 16 10,26 0,96 2,05 70 0,2% 442,6 698,6 1,58 14,3 ok
16306828 3 16 10,26 0,87 1,89 70 -0,2% 426,3 674,4 1,58 16,4 ok
16306828 4 16 10,26 0,90 1,99 70 -0,4% 471,8 697,8 1,48 17,1 ok
16306828 5 16 10,26 0,85 1,97 70 -0,1% 437,8 695,6 1,59 14,5 ok
16306828 6 16 10,26 0,85 1,99 70 0,0% 459,4 707,7 1,54 17,5 ok
16306828 7 16 10,25 0,82 2,00 70 -0,2% 503,0 703,0 1,40 14,5 ok
16306828 x 16 10,3 0,87 2,0 70 -0,1% 458,5 693,8 1,52 15,8 ok
colada: 132ton max 10,3 0,96 2,1 70 0,2% 503 708 1,59 17,5
min 10,3 0,82 1,9 70 -0,4% 426 674 1,40 14,3
10/3/2016 12:51:18 PM

adelca .

LABDMTOH;; FFI:!;E:I:JI-‘J;;-:: ﬁ] q pE[THu
Method: Fe-10-F 10/3/2016 12:51:16 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.

Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306828
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.281 0.164 0.847 0.0163 0.0291 0.467 0.096 0.133
max 0330 0.550 1560 00430 0.0530
Mo Al v B Fe CE
% % % % % |
min
<x>(7) 0.022 0.0040 0.042 0.0003 97.82 0.445
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

A a i
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000073602

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 09.06.2017 PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDG:/ 10008312
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703124
ID 87
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observacicnes
QUIMICO
31.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
31.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
31.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415
31.052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
31.052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
31.052017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
31.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 456,231 MPa  NTEINEN 2167
31052017 RESISTENCIA 550,0 619,380 MPa NTE INEN 2167
31.052017 ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2167
31.052017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167
31.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.052017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,231 mm NTE INEN 2167
31052017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,943 mm NTE INEN 2167
31.05.20177 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,600 mm NTE INEN 2167
31.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
31.05.2017 LONG ESPECIAL 14m 14,050 13,950 14,020 m NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HCRMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita det Laboratoriol ! Na@stah aiitohizadas reproducciones parciales del mismo.
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Firma:

VANESSA VALLADARES' =~ F
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Ode CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070773

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
N — 54 A0S PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIBG: 10007940
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 703068
ID 856
|7Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
‘ QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
10.04.20177  FLUENCIA 550,0 420,0 477,984 MPa NTE INEN 2167
10.042017  RESISTENCIA 560,0 656,009 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,200 % NTE INEN 2167
10.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2167
10.04.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,182 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,897 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,520 mm NTE INEN 2167
10.04.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLESI,_\TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
anOR LA . . .
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del ‘g)aqﬁ'%terip@{d /'esta@g‘utonzadas reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Ode CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070773

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
N — 54 A0S PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIBG: 10007940
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 703068
ID 856
|7Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
‘ QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
10.04.20177  FLUENCIA 550,0 420,0 477,984 MPa NTE INEN 2167
10.042017  RESISTENCIA 560,0 656,009 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,200 % NTE INEN 2167
10.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2167
10.04.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,182 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,897 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,520 mm NTE INEN 2167
10.04.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLESI,_\TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
anOR LA . . .
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del ‘g)aqﬁ'%terip@{d /'esta@g‘utonzadas reproducciones parciales del mismo.
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Q d elca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuadat CERTIFICADO NRO: L1000073498

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 08.06.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NG PEDIBQ: 10005767
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES OF ENSAYDE TEIFANE 22.°6
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 700771
D 463
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis | UN ’ Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 438,965 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017 RESISTENCIA 560,0 616,990 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,450 % NTE INEN 2167
20.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,406 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,353 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,050 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,060 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién: 4 ’ 2187 |
—— )
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS-1806+:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita ;Jeﬁl r!zgﬂboratario. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

" VANESSA VALLADARES ~~ “"=
JEFE DE CALIDAD TAMINADOS =



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

13.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059341
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006859

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 607821
ID: 37
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis' UN Norma
QuIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,306 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,181 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,479 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,250 804,250 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 495,055 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 647,851 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,909 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,857 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,660 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 246%.

Firma:




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306819 1 16 10,24 0,82 1,87 70 -0,5% 454,6 677,5 1,49 18,6 ok
16306819 2 16 10,24 0,02 1,80 70 0,3% 4409 669,7 1,52 18,0 ok
16306819 3 16 10,23 0,86 1,85 70 0,0% 453,6 666,3 1,47 18,5 ok
16306819 4 16 10,26 0,87 1,94 70 0,2% 462,4 6838 1,48 17,6 ok
16306819 5 16 10,21 0,85 1,90 70 -0,8% 4536 671,1 1,48 18,0 ok
16306819 6 16 10,23 0,99 1,80 70 0,0% 443,8 664,8 1,50 18,0 ok
16306819 7 16 10,24 0,84 1,87 70 0,0% 439,5 669,2 1,52 17,4 ok
16306819 x 16 10,2 0,75 1,9 70 -0,1% 4498 671,8 1,49 18,0 ok
colada: 131ton max 10,3 1,0 1,9 70 0,3% 462 684 1,52 18,6
min 10,2 0,0 1,8 70 -0,8% 439 665 1,47 17,4
1/16/2017 7:18:41 PM
adelca :
Method: Fe-10-F 1/16/2017 7:18:26 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
Area Id: Head Id: Quality:
ASTM - E415 16306819 ANALISIS COMPROBACION
C Si Mn P 5] Cu Cr Mi
Fa %o Yo Yo Yo Yo Fa Yo
min
<x> (7) 0.258 0.164 0.834 0.0138 0.0272 0.403 0.073 0.129
MK 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Co Ti Nb w Pb sn Zn
% % % % % % % o
min
< K= (7] 0,019 0.0115 < 0.001 < 0LD0A < 0.00A < 0.0030 0.0189 0.003
max
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E.
(™ o, % 2 % %, % |
min
= x> (7) 0.0146 < 0.004 0.0011 = 0.0030 = 0.002 = 0.001 97.96 0.416
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



Gde E CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000072776

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e — " PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo REDING: 10008631
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYC TEMP/AME 22:°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 703095
D 1322
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis l UN ] Observaciones
QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
10.042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
10.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 481,642 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  RESISTENCIA 560,0 627,964 MPa  NTEINEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
10.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
10.042017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,294 mm NTE INEN 2167
10042017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,003 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,635 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratono No estan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL :CUH R C.A.

A f Y
A

Firma: FEALLYS
"“V SSA VALLADARES SE R

JEFE DE CALIDAD T AMNADSS”




adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

06.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000073346
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 613 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X15

No PEDIDO: 10008312

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050217
NRO DE COLADA: 703771
ID 209
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
29.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
29.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
29.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
29.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
29.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
29.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
29.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
29.05.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 431,734 MPa NTE INEN 2167
29.05.2017 RESISTENCIA 550,0 602,443 MPa NTE INEN 2167
29.05.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,350 % NTE INEN 2167
29.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,395 NTE INEN 2167
29.05.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
29.05.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
29.05.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,913 mm NTE INEN 2167
29.05.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,665 mm NTE INEN 2167
29.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
29.05.2017 LONG ESPECIAL 15m 15,050 14,950 15,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
|
|

t |

|

| TNTE INEN 2167 |
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del L,ab\ora;gr;o. No ,Le/s;gan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073675

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
A —— 6 56 Biidy PRODUCTO: 1115 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X07
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne PEDIDO: 10008312
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703810
ID ’ 197
L Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
31.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
31.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
31.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
31.052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
31.05.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
31.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 438,880 MPa NTE INEN 2167
31.052017  RESISTENCIA 550,0 606,747 MPa NTE INEN 2167
31.05.20177 ALARGAMIENTO 12,00 17,300 % NTE INEN 2167
31.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,382 . NTEINEN 2167
31.05.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.05.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,273 mm NTE INEN 2167
31.05.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,020 mm NTE INEN 2167
31.05.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,735 mm NTE INEN 2167
31.05.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
31.05.2017 LONG ESPECIAL 7m 7,050 6,950 7,020 m NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE,.SOLDABl:ES ", TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



de I C CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075654

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: S PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO; 10009345
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP.AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 703129
ID 1188
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,278 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,139 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
10.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 460,913 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  RESISTENCIA 560,0 635,280 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,800 % NTE INEN 2167
10.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,378 NTE INEN 2167
10.04.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,182 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,070 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,895 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA fiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMII%DAS EN %AELII_ENTE SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Q d e!co CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074500

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 19.06.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008919
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CUNDIGIONES DEENSAYO: TEMP AMB 226
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702484
ID 960
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
20032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.276 % ASTME415
20032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
20032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
20032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
20032017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 437,746  MPa  NTEINEN 2167
20032017 RESISTENCIA 560,0 593,822 MPa  NTEINEN 2167
20032017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
20032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20032017  ESPACIO R TRANSY 22,40 21,364 mm NTE INEN 2167
20032017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,880 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,005 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escr}sa\_d,gkLaupo;a‘gppoEl?lq ?it'?'xq 2a‘l.E\cw;i:z::!;il:as reproducciones parciales del mismo.

Firma:
 VANESSAVALLADARES "
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000074442

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 19.06.2017 PRODUGTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008919

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704270
ID 1099
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
22,05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
22,05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
22,05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
22.05.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 480,423 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 RESISTENCIA 550,0 630,061 MPa NTE INEN 2167
22.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 18,350 % NTE INEN 2167
22.05.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,111 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,870 mm NTE INEN 2167
220520177 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,735 mm NTE INEN 2167
22,05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién es’cqrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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